[image: image1.png]%

£

%2

o

0

8
&

&

8
2013

201

2015

2017

——TiaalE %09

2

25

28

——2EARE 889

23

516

15

—— AL EAEE

冀质监函〔2018〕58号
河北省质量技术监督局

关于2017年河北省国家产品质量监督

抽查情况的通报
各市(含定州、辛集市)质监局（市场监管部门），省局各有关处室、直属事业单位：

2017年，国家质检总局组织对我省日用消费品、工业生产资料、农业生产资料、建筑和装饰装修材料、食品相关产品等5大类85种产品开展了产品质量监督抽查。现将抽查情况通报如下：
一、基本情况
（一）2017年国家产品质量监督抽查我省85种1050家企业生产的1116批次产品。经检验，972家生产企业的1036批次产品合格，平均抽查合格率为92.8%，检出不合格产品80批次，不合格产品检出率为7.2%。我省产品质量国家监督抽查合格率较全国平均水平高出1.3个百分点，比2016年提高了0.3个百分点。近五年来，国家监督抽查抽查合格率分别为90.9%、92.0%、92.1%、92.5%，92.8%，整体呈现上升态势。
[image: image3.jpg]

图1：近五年国家产品质量监督抽查河北省合格率分析图
（二）从抽查企业规模来看，2017年国家监督抽查我省大型企业50批次产品，其中49批次产品合格，抽查合格率为98.0%；抽查中型企业139批次产品，其中131批次产品合格，抽查合格率为94.2%；抽查小型企业927批次产品，其中856批次产品合格，抽查合格率为92.3%。与2016年相比大型企业和中型企业抽查数量有所降低，小型企业抽查数量有所增加，大、中、小型企业产品质量状况总体较为稳定。

[image: image2.png]KA

R

AN
83.0%

RN w R w R

图2：不同规模企业抽查产品数比例图
（三）按照企业所在地统计，2017年国家产品质量监督抽查覆盖了全省13个地市，基于抽查产品品种及其产业分布特点，各地区抽样数量有所差异。石家庄、廊坊、保定、沧州、邢台市抽查企业产品在100批次以上，唐山、衡水市抽查企业产品在70批次以上，其余各市抽查企业产品在40批次以下。承德、张家口市抽查合格率为100%，廊坊、邯郸、石家庄、沧州、保定、唐山、邢台市抽查合格率在90.0%以上，秦皇岛、衡水、辛集、定州市抽查合格率在85.0%以上。
表1：2017年河北省国家监督抽查区域情况统计表
	地市
	抽查产品数
（批次）
	合格产品数
（批次）
	产品合格率
（％）

	石家庄
	189
	178
	94.2

	承  德
	3
	3
	100

	张家口
	15
	15
	100

	秦皇岛
	26
	23
	88.5

	唐  山
	91
	83
	91.2

	廊  坊
	134
	130
	97.0

	保  定
	170
	158
	92.9

	沧  州
	163
	152
	93.3

	衡  水
	76
	67
	88.2

	邢  台
	194
	176
	90.7

	邯  郸
	38
	36
	94.7

	定  州
	9
	8
	88.9

	辛  集
	8
	7
	87.5

	合  计
	1116
	1036
	92.8

二、产品监督抽查分析
（一）日用消费品。2017年国家监督抽查了我省日用消费品类27种268批次产品，经检验245批次产品合格，抽查合格率为91.4%，较2016年提高0.2个百分点。其中房间空气调节器、吸油烟机、针织内衣、旅游鞋等13种产品抽查合格率为100%；床上用品、木制家具、童车、纸巾纸、儿童及婴幼儿服装等5种产品抽查合格率在85.0%以上；纸尿裤、家用太阳能热水系统、采暖用散热器、羊绒针织品、旅行箱包、背提包、玩具、休闲服装、运动鞋等9种产品抽查合格率在75.0%以下。
表2：日用消费品类产品国家监督抽查情况统计表
	序号
	产品名称
	抽查产品数
（批次）
	合格产品数
（批次）
	产品合格率（％）

	1
	吸油烟机
	1
	1
	100

	2
	采暖用散热器
	7
	5
	71.4

	3
	针织内衣
	1
	1
	100

	4
	纸巾纸
	11
	10
	90.9

	5
	羊绒针织品
	9
	5
	55.6

	6
	木制家具
	50
	48
	96.0

	7
	房间空气调节器
	1
	1
	100

	8
	旅游鞋
	1
	1
	100

	9
	卫生巾（含卫生护垫）
	2
	2
	100

	10
	纸尿裤
	4
	3
	75.0

	11
	玩具
	1
	0
	0

	12
	休闲服装
	1
	0
	0

	13
	电热毯
	5
	5
	100

	14
	床上用品
	30
	29
	96.7

	15
	童车
	21
	20
	95.2

	16
	卫生纸
	30
	30
	100

	17
	弹簧软床垫
	40
	40
	100

	18
	单臂操作助行器
	3
	3
	100

	19
	软体沙发
	5
	5
	100

	20
	运动鞋
	1
	0
	0

	21
	家用卫生杀虫用品
	5
	5
	100

	22
	儿童及婴幼儿服装
	20
	17
	85.0

	23
	家用太阳能热水系统
	3
	2
	66.7

	24
	移动电话
	1
	1
	100

	25
	旅行箱包
	2
	1
	50.0

	26
	背提包
	4
	1
	25.0

	27
	室外健身器材
	9
	9
	100

	合  计
	268
	245
	91.4

（二）工业生产资料。2017年国家监督抽查了我省工业生产资料类31种477批次产品。经检验435批次产品合格，抽查合格率为91.2%，较2016年降低了3.5个百分点。其中滚动轴承、加工中心（含数控铣床）、机动车发动机冷却液、电力变压器、三相异步电动机等18种产品抽查合格率为100%；车用汽油、安全帽、电线电缆等4种产品抽查合格率在90.0%以上；砂轮、铝、钛合金加工产品、车用柴油、动力用煤、铝合金建筑型材等5种产品抽查合格率在80.0%以上。冷水水表、阀门、复合外套无间隙金属氧化物避雷器、机动车辆制动液等4种产品抽查合格率在80.0%以下。
表3：工业生产资料类产品国家监督抽查情况统计表
	序号
	产品名称
	抽查产品数（批次）
	合格产品数
（批次）
	产品合格率（％）

	1
	动力用煤
	5
	4
	80.0

	2
	安全帽
	11
	10
	90.9

	3
	机动车辆制动液
	1
	0
	0

	4
	滚动轴承
	3
	3
	100

	5
	加工中心（含数控铣床）
	1
	1
	100

	6
	机动车发动机冷却液
	5
	5
	100

	7
	铝合金建筑型材
	20
	16
	80.0

	8
	车用汽油
	130
	128
	98.5

	9
	电力变压器
	2
	2
	100

	10
	冷水水表
	9
	7
	77.8

	11
	三相异步电动机
	4
	4
	100

	12
	复合外套无间隙金属氧化物避雷器
	3
	1
	33.3

	13
	家用和类似用途剩余电流动作断路器
	1
	1
	100

	14
	输电线路铁塔
	3
	3
	100

	15
	砂轮
	9
	8
	88.9

	16
	绝热用模塑聚苯乙烯泡沫塑料
	4
	4
	100

	17
	汽车用制动器衬片
	10
	10
	100

	18
	电线电缆
	116
	105
	90.5

	19
	膜式燃气表
	1
	1
	100

	20
	防爆电气
	1
	1
	100

	21
	铅酸蓄电池
	14
	14
	100

	22
	蓄电池
	10
	10
	100

	23
	柴油
	47
	38
	80.9

	24
	车用柴油
	15
	14
	93.3

	25
	摩托车轮胎
	1
	1
	100

	26
	阀门
	3
	2
	66.7

	27
	电弧焊机
	1
	1
	100

	28
	铝、钛合金加工产品
	40
	34
	85

	29
	铜及铜合金管材
	4
	4
	100

	30
	防喷器及防喷器控制装置
	2
	2
	100

	31
	电力调度通讯设备
	1
	1
	100

	合  计
	477
	435
	91.2

（三）建筑和装饰装修材料。2017年国家监督抽查我省建筑和装饰装修材料类16种129批次产品。经检验119批次产品合格，抽查合格率为92.2%，较2016年提高了2.0个百分点。其中溶剂型木器涂料、钢筋混凝土用热轧带肋钢筋、陶瓷片密封水嘴、浸渍胶膜纸饰面人造板、建筑用夹层玻璃等10种产品抽查合格率为100%；中密度纤维板、合成树脂乳液内墙涂料、无规共聚聚丙烯（PP-R）管材、建筑防水卷材等4种产品抽查合格率在85.0%以上；陶瓷砖、新型墙体材料等2种产品抽查合格率在80.0%以下。
表4：建筑和装饰装修材料类产品国家监督抽查情况统计表
	序号
	产品名称
	抽查产品数
（批次）
	合格产品数
（批次）
	产品合格率（％）

	1
	中密度纤维板
	20
	19
	95.0

	2
	新型墙体材料
	3
	2
	66.7

	3
	溶剂型木器涂料
	1
	1
	100

	4
	钢筋混凝土用热轧带肋钢筋
	9
	9
	100

	5
	建筑防水卷材
	20
	17
	85.0

	6
	陶瓷砖
	4
	3
	75.0

	7
	陶瓷片密封水嘴
	1
	1
	100

	8
	浸渍胶膜纸饰面人造板
	3
	3
	100

	9
	无规共聚聚丙烯（PP-R）管材
	20
	18
	90.0

	10
	建筑用夹层玻璃
	6
	6
	100

	11
	合成树脂乳液内墙涂料
	30
	28
	93.3

	12
	防火门
	6
	6
	100

	13
	防水涂料
	1
	1
	100

	14
	智能坐便器
	2
	2
	100

	15
	建筑用绝缘电工套管
	2
	2
	100

	16
	智能马桶盖
	1
	1
	100

	合  计
	129
	119
	92.2

（四）农业生产资料。2017年国家监督抽查了我省农业生产资料8种84批次产品。经检验84批次产品全部合格，抽查合格率为100%，较2016年提高了6.3个百分点。
表5：农业生产资料类产品国家监督抽查情况统计表
	序号
	产品名称
	抽查产品数（批次）
	合格产品数（批次）
	产品合格率（％）

	1
	复混肥料
	40
	40
	100

	2
	潜水电泵
	15
	15
	100

	3
	播种机
	4
	4
	100

	4
	农药
	13
	13
	100

	5
	钾肥
	4
	4
	100

	6
	磷肥
	3
	3
	100

	7
	植物保护机械
	4
	4
	100

	8
	棉花加工机械
	1
	1
	100

	合  计
	84
	84
	100

（五）食品相关产品。2017年国家监督抽查我省食品相关产品3类158批次产品。经检验153批次产品合格，抽查合格率为96.8%。其中塑料类食品相关产品抽查合格率为100%，食品接触用纸和纸板材料及制品抽查合格率为96.9%，食品机械产品抽查合格率为60.0%。
表6：食品类相关产品国家监督抽查情况统计表
	序号
	产品名称
	抽查产品数（批次）
	合格产品数（批次）
	产品合格率（％）

	1
	食品接触用纸和纸板材料及制品
	32
	31
	96.9

	2
	食品机械
	10
	6
	60.0

	3
	塑料类食品相关产品
	116
	116
	100

	合  计
	158
	153
	96.8

三、不合格产品生产企业处理情况
2017年国家监督抽查共发现我省80批次产品不合格。产品存在的质量问题主要为精度、含量、性能、安全环保、标示标注等指标。针对抽查中发现的不合格产品生产企业，省质监局已责成相关地市质监局（市场监管部门）按照有关法律法规依法进行处理。目前上半年国家监督抽查发现的不合格产品生产企业后处理工作已全部完成，下半年涉及的不合格产品生产企业正在整改复查中，全年后处理情况省局将专门进行通报。
四、工作要求
针对国家产品质量监督抽查情况，各地市质监部门要严格按照《产品质量法》、《产品质量监督抽查管理办法》等法律法规的规定，做好以下工作：
（一）依法处理不合格产品及其生产企业。各市局要严格按照后处理工作要求，加快后处理工作进度，帮助企业查找原因，督促企业进行整改，按照程序组织复查。后处理工作要于2018年3月底前全部完成，同时要完善后处理工作档案备查，对后处理工作落实不到位的单位省局将进行通报。

（二）深入分析区域内产品质量状况。各级监管部门要将国家、省级和本级监督抽查情况有效结合，深入分析本辖区内的产品质量状况，对发现质量问题的企业要加大跟踪监督检查力度，对涉及不合格企业较多的产品，要组织召开质量分析会，帮扶企业提高产品质量，有效促进辖区内产品质量整体提升。
（三）努力提升产品质量监督工作效能。各级监管部门要将国家监督抽查中发现的产品质量问题及时通报地方政府和相关管理部门，共同督促企业依法落实产品质量安全主体责任，引导企业严格按照标准组织生产，切实维护产品质量安全。
河北省质量技术监督局

2018年1月26日

（主动公开）

- 8 -
- 9 -

_1578399939.xls
Chart1

		大型企业

		中型企业

		小型企业

不同规模抽查批次比例图

[]
83.0%

0.0448028674

0.1245519713

0.8306451613

产品分类

		序号		产品名称		抽查企业数
（家）		合格企业数
（家）		企业合格率
（％）		抽查产品数
（种）		合格产品数
（种）		产品合格率
（％）		实物质量合格数
（种）		实物质量合格率
（％）		实物质量合格率
(加权)
(％)		抽查结果合格率
(加权)
(％)		去年分类

		3		复混肥料		40		40		100		40		40		100		40		100		100		100		农业生产资料

		13		滚动轴承		3		3		100		3		3		100		3		100		100		100		工业生产资料

		15		加工中心（含数控铣床）		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		工业生产资料

		9		吸油烟机		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		日用消费品

		14		针织内衣		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		日用消费品

		17		机动车发动机冷却液		5		5		100		5		5		100		5		100		100		100		工业生产资料

		37		房间空气调节器		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		日用消费品

		28		电力变压器		2		2		100		2		2		100		2		100		100		100		工业生产资料

		49		溶剂型木器涂料		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		建筑装饰装修材料

		38		三相异步电动机		4		4		100		4		4		100		4		100		100		100		工业生产资料

		52		家用和类似用途剩余电流动作断路器		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		工业生产资料

		39		旅游鞋		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		日用消费品

		43		卫生巾（含卫生护垫）		2		2		100		2		2		100		2		100		100		100		日用消费品

		71		输电线路铁塔		3		3		100		3		3		100		3		100		100		100		工业生产资料

		80		绝热用模塑聚苯乙烯泡沫塑料		4		4		100		4		4		100		4		100		100		100		工业生产资料

		56		电热毯		5		5		100		5		5		100		5		100		100		100		日用消费品

		81		汽车用制动器衬片		10		10		100		10		10		100		10		100		100		100		工业生产资料

		76		卫生纸		29		29		100		30		30		100		30		100		100		100		日用消费品

		89		膜式燃气表		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		工业生产资料

		78		弹簧软床垫		40		40		100		40		40		100		40		100		100		100		日用消费品

		40		潜水电泵		15		15		100		15		15		100		15		100		100		100		农业生产资料

		82		单臂操作助行器		3		3		100		3		3		100		3		100		100		100		日用消费品

		44		播种机		4		4		100		4		4		100		4		100		100		100		农业生产资料

		61		钢筋混凝土用热轧带肋钢筋		9		9		100		9		9		100		9		100		100		100		建筑装饰装修材料

		95		防爆电气		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		工业生产资料

		73		陶瓷片密封水嘴		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		建筑装饰装修材料

		50		农药		13		13		100		13		13		100		13		100		100		100		农业生产资料

		96		铅酸蓄电池		23		23		100		24		24		100		14		100		100		100		工业生产资料

		88		软体沙发		5		5		100		5		5		100		5		100		100		100		日用消费品

		93		家用卫生杀虫用品		4		4		100		5		5		100		5		100		100		100		日用消费品

		110		移动电话		1		1		100		1		1		100		1		100		0		0		日用消费品

		152		室外健身器材		9		9		100		9		9		100		9		100		100		100		日用消费品

		57		钾肥		4		4		100		4		4		100		4		100		100		100		农业生产资料

		59		床上用品		30		29		96.7		30		29		96.7		29		96.7		96.4		96.4		日用消费品

		87		浸渍胶膜纸饰面人造板		3		3		100		3		3		100		3		100		100		100		建筑装饰装修材料

		105		建筑用夹层玻璃		6		6		100		6		6		100		6		100		100		100		建筑装饰装修材料

		109		防火门		6		6		100		6		6		100		6		100		100		100		建筑装饰装修材料

		30		木制家具		50		48		96		50		48		96		48		96		99.9		99.9		日用消费品

		111		摩托车轮胎		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		工业生产资料

		125		防水涂料		1		1		100		1		1		100		1		100		0		0		建筑装饰装修材料

		75		磷肥		3		3		100		3		3		100		3		100		100		100		农业生产资料

		70		童车		21		20		95.2		21		20		95.2		20		95.2		95.6		95.6		日用消费品

		133		电弧焊机		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		工业生产资料

		21		纸巾纸		11		10		90.9		11		10		90.9		10		90.9		99.9		99.9		日用消费品

		165		铜及铜合金管材		3		3		100		4		4		100		4		100		100		100		工业生产资料

		168		防喷器及防喷器控制装置		2		2		100		2		2		100		2		100		100		100		工业生产资料

		97		儿童及婴幼儿服装		20		17		85		20		17		85		17		85		98.1		98.1		日用消费品

		169		电力调度通讯设备		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		工业生产资料

		135		智能坐便器		1		1		100		2		2		100		2		100		100		100		建筑装饰装修材料

		53		纸尿裤		4		3		75		4		3		75		3		75		92.9		92.9		日用消费品

		25		车用汽油		124		122		98.4		130		128		98.5		128		98.5		100		100		工业生产资料

		91		植物保护机械		4		4		100		4		4		100		4		100		100		100		农业生产资料

		12		采暖用散热器		7		5		71.4		7		5		71.4		5		71.4		68.5		68.5		日用消费品

		104		家用太阳能热水系统		3		2		66.7		3		2		66.7		2		66.7		87.8		87.8		日用消费品

		8		安全帽		11		10		90.9		11		10		90.9		10		90.9		98.6		98.6		工业生产资料

		85		电线电缆		116		105		90.5		116		105		90.5		105		90.5		92.3		92.3		工业生产资料

		23		羊绒针织品		9		5		55.6		9		5		55.6		5		55.6		50		50		日用消费品

		139		建筑用绝缘电工套管		2		2		100		2		2		100		2		100		100		100		建筑装饰装修材料

		113		旅行箱包		2		1		50		2		1		50		1		50		25		25		日用消费品

		144		智能马桶盖		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		建筑装饰装修材料

		16		中密度纤维板		20		19		95		20		19		95		19		95		89		89		建筑装饰装修材料

		77		砂轮		9		8		88.9		9		8		88.9		8		88.9		74.7		74.7		工业生产资料

		106		合成树脂乳液内墙涂料		30		28		93.3		30		28		93.3		28		93.3		99.9		99.9		建筑装饰装修材料

		117		背提包		4		1		25		4		1		25		1		50		0		0		日用消费品

		164		铝、钛合金加工产品		15		10		66.7		40		34		85		34		85		92.2		92.2		工业生产资料

		54		玩具		1		0		0		1		0		0		0		0		0		0		日用消费品

		55		休闲服装		1		0		0		1		0		0		0		0		0		0		日用消费品

		107		车用柴油		62		52		93.3		62		52		83.9		14		93.3		100		100		工业生产资料

		99		无规共聚聚丙烯（PP-R）管材		20		18		90		20		18		90		18		90		44.3		44.3		建筑装饰装修材料

		62		建筑防水卷材		20		17		85		20		17		85		17		85		98		98		建筑装饰装修材料

		63		陶瓷砖		4		3		75		4		3		75		3		75		90.9		90.9		建筑装饰装修材料

		45		新型墙体材料		3		2		66.7		3		2		66.7		2		66.7		85.5		85.5		建筑装饰装修材料

		4		动力用煤		5		4		80		5		4		80		4		80		97.3		97.3		工业生产资料

		92		运动鞋		1		0		0		1		0		0		0		0		0		0		日用消费品

		158		棉花加工机械		1		1		100		1		1		100		1		100		100		100		农业生产资料

		20		铝合金建筑型材		20		16		80		20		16		80		16		80		94.2		94.2		工业生产资料

		36		冷水水表		9		7		77.8		9		7		77.8		7		77.8		85.6		85.6		工业生产资料

		121		阀门		3		2		66.7		3		2		66.7		2		66.7		98.6		98.6		工业生产资料

		47		复合外套无间隙金属氧化物避雷器		3		1		33.3		3		1		33.3		1		33.3		0.8		0.8		工业生产资料

		10		机动车辆制动液		1		0		0		1		0		0		0		0		0		0		工业生产资料

		171		食品接触用纸和纸板材料及制品		29		28		96.6		32		31		96.9		31		96.9		99.6		99.6		食品相关产品

		172		食品机械		9		5		55.6		10		6		60		6		60		92.3		92.3		食品相关产品

		173		塑料类食品相关产品		113		113		100		116		116		100		116		100		100		100		食品相关产品

		176		项 次 合 计		1073		994		92.6		1116		1036		92.8		1036		92.8		42		42

Sheet1

		10		床上用品		40		40		40		40		100

		30		纸材质-接触食品包装材料和容器		35		35		36		36		100

		12		儿童及婴幼儿服装		20		20		20		20		100

		18		卫生巾（含卫生护垫）		7		7		7		7		100

		23		软体沙发		7		7		7		7		100

		32		玻璃材质-接触食品的容器		7		7		8		8		100

		20		卫生纸		6		6		6		6		100

		25		家用太阳能热水系统		6		6		6		6		100

		13		皮革服装		5		5		5		5		100

		9		汽车灯具		4		4		4		4		100

		8		单臂操作助行器		3		3		5		5		100

		19		纸尿裤		3		3		3		3		100

		5		电饭锅		2		2		2		2		100

		21		湿巾		2		2		2		2		100

		6		厨房机械		1		1		1		1		100

		7		手持式信息处理设备		1		1		1		1		100

		26		室内加热器		1		1		1		1		100

		27		电磁灶		1		1		1		1		100

		28		电热水壶		1		1		1		1		100

		31		塑料材质-接触乳制品的塑料包装材料和容器		69		68		100		99		99

		15		童车		17		15		17		15		88.2

		3		木制家具		50		44		50		44		88

		24		弹簧软床垫		8		7		8		7		87.5

		1		羊绒针织品		29		24		29		24		82.8

		16		旅行箱包		11		9		11		9		81.8

		14		旅游鞋		5		4		5		4		80

		22		家用卫生杀虫用品		5		4		5		4		80

		17		纸巾纸		13		9		13		9		69.2

		29		采暖用散热器		9		5		9		5		55.6

		2		背提包		10		5		10		5		50

		4		电热毯		7		3		7		3		42.9

		11		休闲服装		1		0		1		0		0

Sheet4

		序号		产品名称		抽查企业数
（家）		抽查产品数
（批次）		合格产品数
（批次）		产品合格率
（％）

		1		吸油烟机		1		1		1		100

		2		采暖用散热器		7		7		5		71.4

		3		针织内衣		1		1		1		100

		4		纸巾纸		11		11		10		90.9

		5		羊绒针织品		9		9		5		55.6

		6		木制家具		50		50		48		96

		7		房间空气调节器		1		1		1		100

		8		旅游鞋		1		1		1		100

		9		卫生巾（含卫生护垫）		2		2		2		100

		10		纸尿裤		4		4		3		75

		11		玩具		1		1		0		0

		12		休闲服装		1		1		0		0

		13		电热毯		5		5		5		100

		14		床上用品		30		30		29		96.7

		15		童车		21		21		20		95.2

		16		卫生纸		29		30		30		100

		17		弹簧软床垫		40		40		40		100

		18		单臂操作助行器		3		3		3		100

		19		软体沙发		5		5		5		100

		20		运动鞋		1		1		0		0

		21		家用卫生杀虫用品		4		5		5		100

		22		儿童及婴幼儿服装		20		20		17		85

		23		家用太阳能热水系统		3		3		2		66.7

		24		移动电话		1		1		1		100

		25		旅行箱包		2		2		1		50

		26		背提包		4		4		1		25

		27		室外健身器材		9		9		9		100

						266		268		245		91.4

		序号		产品名称		抽查企业数
（家）		抽查产品数
（批次）		合格产品数
（批次）		产品合格率
（％）

		1		动力用煤		5		5		4		80

		2		安全帽		11		11		10		90.9

		3		机动车辆制动液		1		1		0		0

		4		滚动轴承		3		3		3		100

		5		加工中心（含数控铣床）		1		1		1		100

		6		机动车发动机冷却液		5		5		5		100

		7		铝合金建筑型材		20		20		16		80

		8		车用汽油		124		130		128		98.5

		9		电力变压器		2		2		2		100

		10		冷水水表		9		9		7		77.8

		11		三相异步电动机		4		4		4		100

		12		复合外套无间隙金属氧化物避雷器		3		3		1		33.3

		13		家用和类似用途剩余电流动作断路器		1		1		1		100

		14		输电线路铁塔		3		3		3		100

		15		砂轮		9		9		8		88.9

		16		绝热用模塑聚苯乙烯泡沫塑料		4		4		4		100

		17		汽车用制动器衬片		10		10		10		100

		18		电线电缆		116		116		105		90.5

		19		膜式燃气表		1		1		1		100

		20		防爆电气		1		1		1		100

		21		铅酸蓄电池		23		24		24		100

		22		车用柴油		62		62		52		83.9

		23		摩托车轮胎		1		1		1		100

		24		阀门		3		3		2		66.7

		25		电弧焊机		1		1		1		100

		26		铝、钛合金加工产品		15		40		34		85

		27		铜及铜合金管材		3		4		4		100

		28		防喷器及防喷器控制装置		2		2		2		100

		29		电力调度通讯设备		1		1		1		100

		合计				444		477		435		91.2

		序号		产品名称		抽查企业数
（家）		抽查产品数
（批次）		合格产品数
（批次）		产品合格率
（％）

		1		中密度纤维板		20		20		19		95

		2		新型墙体材料		3		3		2		66.7

		3		溶剂型木器涂料		1		1		1		100

		4		钢筋混凝土用热轧带肋钢筋		9		9		9		100

		5		建筑防水卷材		20		20		17		85

		6		陶瓷砖		4		4		3		75

		7		陶瓷片密封水嘴		1		1		1		100

		8		浸渍胶膜纸饰面人造板		3		3		3		100

		9		无规共聚聚丙烯（PP-R）管材		20		20		18		90

		10		建筑用夹层玻璃		6		6		6		100

		11		合成树脂乳液内墙涂料		30		30		28		93.3

		12		防火门		6		6		6		100

		13		防水涂料		1		1		1		100

		14		智能坐便器		1		2		2		100

		15		建筑用绝缘电工套管		2		2		2		100

		16		智能马桶盖		1		1		1		100

		合  计				128		129		119		92.2

		序号		产品名称		抽查企业数
（家）		抽查产品数
（种）		合格产品数
（种）		产品合格率
（％）

		1		复混肥料		40		40		40		100

		2		潜水电泵		15		15		15		100

		3		播种机		4		4		4		100

		4		农药		13		13		13		100

		5		钾肥		4		4		4		100

		6		磷肥		3		3		3		100

		7		植物保护机械		4		4		4		100

		8		棉花加工机械		1		1		1		100

		合  计				84		84		84		100

		序号		产品名称		抽查企业数
（家）		抽查产品数
（种）		合格产品数
（种）		产品合格率
（％）

		1		食品接触用纸和纸板材料及制品		29		32		31		96.9

		2		食品机械		9		10		6		60

		3		塑料类食品相关产品		113		116		116		100

		合  计				151		158		153		96.8

规模统计

		栏目		抽查企业数
（家）		合格企业数
（家）		企业合格率
（％）		抽查产品数
（种）		合格产品数
（种）		不同规模抽查批次比例图		产品合格率
（％）		实物质量合格数
（种）		实物质量合格率
（％）		实物质量合格率
(加权)
(％)		抽查结果合格率
(加权)
(％)

		大型企业		46		45		97.8		50		49		4.5%		98.0		49		98		100		100

		中型企业		138		130		94.2		139		131		12.5%		94.2		131		94.1999969482		98.5999984741		98.5999984741

		小型企业		866		798		92.1		927		856		83.1%		92.3		856		92.3000030518		98.5		98.5

		合  计		1050		973		92.7		1116		1036		100.0%		92.8		1036		92.8000030518		99		99

规模统计

不同规模抽查批次比例图

地市统计

				栏目		抽查企业数
（家）		合格企业数
（家）		企业合格率
（％）		抽查产品数
（种）		合格产品数
（种）		产品合格率
（％）		实物质量合格数
（种）		实物质量合格率
（％）		实物质量合格率
(加权)
(％)		抽查结果合格率
(加权)
(％)

		2		承德		3		3		100		3		3		100		3		100		100		100

		3		张家口		15		15		100		15		15		100		15		100		100		100

		6		廊坊		118		114		96.6		134		130		97.0		130		97		96.9000015259		96.9000015259

		11		邯郸		35		33		94.3		38		36		94.7		36		94.6999969482		99.8000030518		99.8000030518

		1		石家庄		193		181		93.8		197		185		93.9		185		93.9000015259		99.6999969482		99.6999969482

		8		沧州		142		134		94.4		163		152		93.3		152		93.3000030518		99.9000015259		99.9000015259

		7		保定		165		152		92.1		179		166		92.7		166		92.6999969482		97.1999969482		97.1999969482

		5		唐山		86		78		90.7		91		83		91.2		83		91.1999969482		98.6999969482		98.6999969482

		10		邢台		191		173		90.6		194		176		90.7		176		90.6999969482		96.3000030518		96.3000030518

		4		秦皇岛		22		19		86.4		26		23		88.5		23		88.5		88.5		88.5

		9		衡水		74		65		87.8		76		67		88.2		67		88.1999969482		97		97

				合  计		1044		967		92.6		1116		1036		92.8		1036		92.8000030518		99		99

				地市		抽查产品数
（批次）		合格产品数
（批次）		产品合格率
（％）

		1		石家庄		197		185		93.9

		2		承德		3		3		100

		3		张家口		15		15		100

		4		秦皇岛		26		23		88.5

		5		唐山		91		83		91.2

		6		廊坊		134		130		97.0

		7		保定		179		166		92.7

		8		沧州		163		152		93.3

		9		衡水		76		67		88.2

		10		邢台		194		176		90.7

		11		邯郸		38		36		94.7

				合  计		1116		1036		92.8

近5年合格率

				2013		2014		2015		2016		2017

		河北省合格率		90.9		92		92.1		92.5		92.8

		全国合格率		88.9		92.3		91.1		91.6		92.1

近5年合格率

河北省合格率

全国合格率